
`fĄAŁ\A-ł)Ą`:`CTTL'\:`:;`I;T::E`Ń\Ti,f

wL;1`ł.)i,li'Łt."

woj.śF`Vi-ę1_c,:,h,Jr.T==:t.'S,k`r;ć.l

UCHWAŁA NR XXV/194/2017
RADY GMINY W LIPNIKU

z dnia 26 stycznia 2017 r.

w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipniku.

Na podstawie  art.18 ust. 2 pkt 9 lit.  h,  art. 40 ust. 2 pkt 2,  art.41   ust.1,art. 42 ustawy  z dnia  s marca  1990 roku
o samorządzie gminnym ( Dz. U.  z 2016 r.  poz.446,poz.1579,poz.1948),  w związku z aru 10  ust.1   ustawy z dnia
12 marca 2004 roku  o pomocy  społecznej  (  Dz. U.  z 2016 r.  poz.930,  poz.1583,  poz.1948,  poz.2174)  Rada Gminy
w Lipniku uchwala, co następuje:

§ 1. W  Statucie  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w Lipniku  stanowiącego  załącznik  do  uchwały  Nr  IX/75/2015
Rady  Gminy  w Lipniku  z dnia   H czerwca  2015 r.  w sprawie  uchwalenia  Statutu  Ośrodka  Pomocy  Społecznej
w Lipniku  zmienionym  uchwałą Nr XVII/145/2016  Rady  Gminy  w Lipniku  z dnia 29 lutego  2016 r.  wprowadza
się następujące zmiany:

1) w §  1  pkt 1  i pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„1)  ustawy  z dnia  s marca   1990 r.  o samorządzie  gminnym  (Dz.  U.  z 2016 r.  poz. 446 z późniejszymi
zmianami)",

„3) ustawy  z dnia  29 sierpnia  2009 r.   o finansach  publicznych  (Dz.  U.   z 2016 r.  poz.1870  z późniejszymi
zmianami)";

2) w  §  6 dodaje się pkt 11  w brzmieniu:  „11) ustawy z dnia 4 listopada 2016 r.  o wsparciu kobiet w ciązy  i rodzin

„Za Życiem" (Dz.U. z 2016 r.  poz.1860) do których w szczególności należy:

a) przyjmowanie  i weryfikowanie  wniosków  dotyczących  przyznawania jednorazowego  świadczenia  z tytułu
urodzenia  się  dziecka  ,  u którego  zdiagnozowano  ciężkie  i nieodwracalne  upośledzeiiie  albo  nieuleczalną
chorobę zagrażającą Życiu , któie powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub w czasie porodu,

b) opracowywanie i wydawanie decyzji w sprawiejednorazowego świadczenia ,o którym mowa w lit a,

c) wypłacanie jednorazowego świadczenia ,o którym mowa w lit a,

d)koordynacjaporadnictwa,októrymmowawustawieowsparciukobietwciążyirodzin„Zażyciem",

e) współpraca z instytucjami w zakresie wsparcia kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem". "

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipnik oraz Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej
w Lipniku.

§ 3.  1.  Uchwała podlega ogłoszeiiiu  w Dzienniku Urzędowym  Województwa Świętokrzyskiego.

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dniajej  ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  Województwa
Świętokrzyskiego.

Przewodnicząc Gminy

Stanisław Mazur

Id:  FE7224F4-AC26-49AD-8CDF-8921 C2DOEB 11. Podpisany Strona  1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXV/194/2017

Rady Gminy w Lipniku

z dnia 26 styczeń 2017 r.

w sprawie zmian w Statucie Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipniku.

Wprowadzone zmiany dotyczą realizacji przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Lipniku nowego

zadania Gminy wynikającego z ustawy z dnia 4 listopada 2016 r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za

źyciem"(Dz.  U. z 2016 r., poz.1860) do którego w szczególności należy:

a/ przyjmowanie i weryfikacja wniosków dotyczących przyznawania jednorazowego świadczenia z

tytułu urodzenia się dziecka , u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne upośledzenie albo

nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu , które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka lub

w czasie porodu,

b/ opracowywanie i wydawanie decyzji w sprawie jednorazowego świadczenia , o którym mowa

w lit a'

c/ wypłacanie jednorazowego świadczenia , o którym mowa w ustawie o wsparciu kobiet w ciąży i

rodzin „Za życiem".

Opracowała: Maria Stępień


